

**Lucrari de constructie a
garajului tip cu 3 boxe din
constructii metalice usor
demontabila la SAMU Falesti,
str. T. Ciorba, 3A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari

Valoarea de deviz 235 816,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructie garaj cu 3 (trei) boxe din elemente metalice usor demontabile 1.1. Acoperis				
1	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	92,00	193,35 45,70	17 788,56 4 204,40
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (0.5 mm) si stratul de ZN 250 gr/m2)	m	11,50	69,82 11,36	802,94 130,64

1	2	3	4	5	6	7
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	11,50	162,00 9,00	1 863,01 103,50
4	CE22A	Sisteme de burlane 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	7,40	151,95 10,50	1 124,40 77,70
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	12,00	20,21 18,00	242,50 216,00
		<i>Total</i>	Lei			21 821,41
		Total Acoperis Inclusiv salariu				21 821,41 4 732,24
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv ///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea colturilor	m2	145,00	148,04 27,00	21 466,23 3 915,00
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale))	m	30,00	69,81 11,36	2 094,30 340,80
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	25,00	69,81 11,36	1 745,25 284,00
		<i>Total</i>	Lei			25 305,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 305,78 4 539,80
		1.3. Porti				
9	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau	m2	29,70	118,68	3 524,84

1	2	3	4	5	6	7
		pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp-3,3m fara costul portilor			76,33	2 267,12
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h	m2	1,90	1 760,73 23,68	3 345,38 45,00
		<i>Total</i>	Lei			6 870,22
		Total Porti Inclusiv salariu				6 870,22 2 312,12
		1.4. Pardoseli industriale ceruite				
11	TsC53A k=2	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем) 10cm	100m2	0,98	1 074,15 149,73	1 052,67 146,74
12	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp бетон C7,5 толщ.100mm	m2	98,00	87,05 26,20	8 530,41 2 567,60
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (aracet-0,00 apa 0,00)	m2	98,00	14,80 6,00	1 450,40 588,00
14	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Beton M250 cu adausuri , plasa Vr 5 100*100 3,41kg-m2, Ciment inlocuit cu topping	m2	98,00	353,19 17,16	34 612,38 1 681,68
15	CG48A1 k=5	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm -se scade 5cm	m2	-98,00	10,63 0,32	-1 041,68 -31,68
		<i>Total</i>	Lei			44 604,18
		Total Pardoseli industriale ceruite Inclusiv salariu				44 604,18 4 952,34

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Pavaj Tip II				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3	6,40	233,74 21,79	1 495,91 139,48
17	DE18A	Pavaje 200x100x40 Caramida negru din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	32,00	149,65 17,76	4 788,79 568,32
18	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100.25.8	m	32,00	77,59 16,50	2 482,77 528,00
		<i>Total</i>	Lei			8 767,47
		Total Pavaj Tip II Inclusiv salariu				8 767,47 1 235,80
		<i>Total</i>	Lei			107 369,06
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 265,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			8 849,83
		<i>Total</i>				120 484,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			17 470,21
		<i>Total</i>				137 954,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 277,27
		<i>Total</i>				146 231,72
		Total Constructie garaj cu 3 (trei) boxe din elemente metalice usor demontabile Inclusiv salariu				146 231,72 17 772,30
		2. Utilaj				
19		Porti industriale glisante , cu deschidere manuala , cu lant, mecanisme mecanice de inchidere din ambele parti	m2	29,70	1 693,00 0,00	50 282,10 0,00
		<i>Total</i>	Lei			50 282,10
		Total Utilaj Inclusiv salariu				50 282,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			196 513,82
		TVA	20 %			39 302,76
		Total				235 816,58
						235 816,58
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				17 772,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)